



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2020**

**Formulir
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG

Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.1.01.03.01.24. - Program Pengembangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan lainn

Kegiatan : 1.01.03.1.01.03.01.24.15. - Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi yang telah dibangun

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 2.500.000.000,00 (Dua milyar lima ratus juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 2.467.666.000,00 (Dua milyar empat ratus enam puluh tujuh juta enam ratus enam puluh enam ribu rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 5.000.000.000,00 (Lima milyar rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Mewujudkan Jaringan Irigasi Dalam Kondisi Baik	58%
Masukan	Jumlah Dana	Rp 2.467.666.000
Keluaran	Operasional dan Pemeliharaan Rutin Jaringan Irigasi	100 DI
Hasil	Kelancaran Pembagian / Pengaturan Irigasi ke Petak Sawah	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Jaringan Irigasi Yang Tersebar di 4 (empat) Ranting Pengairan Ungaran, Ambarawa, Tuntang dan Tenganan

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				2.467.666.000,00
5.2.	Belanja Langsung				2.467.666.000,00
5.2.1.	Belanja Pegawai				20.350.000,00
5.2.1.01.	Honorarium PNS				20.350.000,00
5.2.1.01.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa (Pemeriksa dan Pengadaan)				20.350.000,00
	<i>Pejabat Pembuat Komitmen (100 -200 juta)</i>		-		6.050.000,00
	<i>Pejabat Pembuat Komitmen : 1 Org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	550.000,00	6.050.000,00
	<i>Pejabat Pengadaan Barang / Jasa 100 - 200 juta</i>		-		4.950.000,00
	<i>Pejabat Pengadaan : 1 org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	450.000,00	4.950.000,00
	<i>Panitia Pemeriksa Hasil Pekerjaan / Tim Teknis 100 - 200 Juta</i>		-		9.350.000,00
	<i>PPHP</i>		-		2.750.000,00
	<i>Ketua : 1 org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	250.000,00	2.750.000,00
	<i>Tim Teknis</i>		-		6.600.000,00
	<i>Ketua : 1 org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	250.000,00	2.750.000,00
	<i>Sekretaris : 1 org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	200.000,00	2.200.000,00
	<i>Anggota : 1 org x 11 paket</i>	11.00	orgpkt	150.000,00	1.650.000,00
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				2.447.316.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				7.842.500,00
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				7.542.500,00
	<i>Ballpoint</i>	25.00	Buah	3.150,00	78.750,00
	<i>Buku Ekspedisi</i>	15.00	Buah	15.750,00	236.250,00
	<i>Buku Folio</i>	15.00	Buah	19.450,00	291.750,00
	<i>Buku Kwitansi Besar</i>	10.00	Buah	7.500,00	75.000,00
	<i>Buku Folio</i>	10.00	Buah	19.450,00	194.500,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.01.01.	Isi Pisau Cutter	5.00	Doos	5.460,00	27.300,00
	Kertas Buram	4.00	Rim	27.300,00	109.200,00
	Kertas HVS 70 gr	40.00	Rim	59.950,00	2.398.000,00
	Clips No. 5	25.00	Pak	5.250,00	131.250,00
	Binder Clips No. 200	10.00	Pak	16.700,00	167.000,00
	Lem Stik / Glue Stik	8.00	Buah	21.000,00	168.000,00
	Correction Pen	20.00	Buah	6.300,00	126.000,00
	Snelhecter	100.00	Buah	1.680,00	168.000,00
		15.00	Buah	30.000,00	450.000,00
	Stopmap	32.00	Lusin	25.200,00	806.400,00
	Tinta Printer Refil Hitam	6.00	Botol	52.500,00	315.000,00
	Ordner	20.00	Buah	22.050,00	441.000,00
	Toner Printer	10.00	Unit	60.000,00	600.000,00
	Isi Staples	7.00	Pcs	2.100,00	14.700,00
	Tinta Stempel	6.00	Buah	11.700,00	70.200,00
	Stopmap Plastik Kancing	25.00	Buah	1.995,00	49.875,00
	Staples	5.00	Buah	18.500,00	92.500,00
	Cutter Besar	5.00	Pcs	15.225,00	76.125,00
	Kertas NCR	2.00	Rim	54.600,00	109.200,00
		6.00	Rim	57.750,00	346.500,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				300.000,00
	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya		-		300.000,00
	Belanja Materai (6000)	40.00	buah	6.000,00	240.000,00
	Belanja Materai (3000)	20.00	buah	3.000,00	60.000,00
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				1.154.500.000,00
5.2.2.02.01.	Belanja bahan baku bangunan				1.154.500.000,00
	Belanja Bahan Bangunan		-		1.035.000.000,00
	Koorwil SDA Ungaran		-		220.000.000,00
	- Kec. Ungaran Barat dan Kec. Ungaran Timur	1.00	paket	105.000.000,00	105.000.000,00
	- Kec. Bergas dan Kec. Pringapus	1.00	paket	115.000.000,00	115.000.000,00
	Korwil SDA Ambarawa		-		335.000.000,00
	- Kec. Jambu dan Kec. Sumowono	1.00	paket	105.000.000,00	105.000.000,00
	- Kec. Bandungan dan Kec. Ambarawa	1.00	paket	115.000.000,00	115.000.000,00
	- Kec. Banyubiru dan Kec. Bawen	1.00	paket	115.000.000,00	115.000.000,00
	Koorwil Tuntang		-		235.000.000,00
	- Kec. Bringin dan Kec. Bancak	1.00	paket	115.000.000,00	115.000.000,00
	- Kec. Pabelan, Kec. Pabelan dan Kec. Getasan	1.00	paket	120.000.000,00	120.000.000,00
	Koorwil SDA Tengaran		-		245.000.000,00
	- Kec. Tengaran dan Kec. Suruh	1.00	paket	115.000.000,00	115.000.000,00
	- Kec. Susukan dan Kec. Kaliwungu	1.00	paket	130.000.000,00	130.000.000,00
	Belanja Bahan Banjiran		-		119.500.000,00
	- Karung Banjir	1.00	paket	119.500.000,00	119.500.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				920.505.000,00
5.2.2.03.12.	Belanja Transportasi dan Akomodasi (Pihak Ketiga)				2.500.000,00
	Uang Saku Peserta Sosialisasi P3A, GP3A dan IP3A		-		2.500.000,00
	Uang Saku Peserta 25 Org x 2 Kl	50.00	OH	50.000,00	2.500.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.32.	Belanja Jasa Tenaga Teknis				918.005.000,00
	<i>Belanja Upah Tenaga</i>		-		918.005.000,00
	<i>Upah Borong Perbaikan Konstruksi J.I Koorwil SDA Ungaran</i>		-		146.475.000,00
	<i>Kec. Ungaran Barat dan Kec. Ungaran Timur</i>		-		69.855.000,00
	<i>Mandor</i>	8.00	org	100.000,00	800.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	14.00	org	95.000,00	1.330.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	115.00	org	90.000,00	10.350.000,00
	<i>Pekerja</i>	765.00	org	75.000,00	57.375.000,00
	<i>Kec. Bergas dan Kec. Pringapus</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00
	<i>Pekerja</i>	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	<i>Upah Borong Perbaikan Konstruksi J.I Koorwil SDA Ambarawa</i>		-		223.095.000,00
	<i>Kec. Jambu dan Kec. Sumowono</i>		-		69.855.000,00
	<i>Mandor</i>	8.00	org	100.000,00	800.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	14.00	org	95.000,00	1.330.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	115.00	org	90.000,00	10.350.000,00
	<i>Pekerja</i>	765.00	org	75.000,00	57.375.000,00
	<i>Kec. Bandungan dan Kec. Ambarawa</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00
	<i>Pekerja</i>	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	<i>Kec. Banyubiru dan Kec. Bawen</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00
	<i>Pekerja</i>	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	<i>Upah Borong Perbaikan Konstruksi J.I Koorwil SDA Tuntang</i>		-		153.240.000,00
	<i>Kec. Bringin dan Kec. Bancak</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00
	<i>Pekerja</i>	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	<i>Kec. Pabelan, Kec. Tuntang dan Kec. Getasan</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Kepala Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00
	<i>Pekerja</i>	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	<i>Upah Borong Perbaikan Konstruksi J.I Koorwil SDA Tengaran</i>		-		163.445.000,00
	<i>Kec. Tengaran dan Kec. Suruh</i>		-		76.620.000,00
	<i>Mandor</i>	10.00	org	100.000,00	1.000.000,00
	<i>Kepala Tukang</i>	16.00	org	95.000,00	1.520.000,00
	<i>Tukang Batu</i>	135.00	org	90.000,00	12.150.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.03.32.	Pekerja	826.00	org	75.000,00	61.950.000,00
	Kec. Susukan dan Kec. Kaliwungu		-		86.825.000,00
	Mandor	12.00	org	100.000,00	1.200.000,00
	Kepala Tukang	28.00	org	95.000,00	2.660.000,00
	Tukang Batu	176.00	org	90.000,00	15.840.000,00
	Pekerja	895.00	org	75.000,00	67.125.000,00
	Upah Pemeliharaan Jaringan Irigasi rutin		-		231.750.000,00
	Koorwil SDA Ungaran	745.00	OH	75.000,00	55.875.000,00
	Koorwil SDA Ambarawa	745.00	OH	75.000,00	55.875.000,00
	Koorwil SDA Tuntang	800.00	OH	75.000,00	60.000.000,00
	Koorwil SDA Tengaran	800.00	OH	75.000,00	60.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				108.479.000,00
5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				108.479.000,00
	Belanja Bahan Bakar Minyak / Gas		-		108.479.000,00
	Bahan Bakar Kendaraan Operasional		-		2.450.000,00
	Bensin Pertamina	245.00	lite	10.000,00	2.450.000,00
	Bahan Pelumas Pintu Air Ranting Ungaran		-		15.708.000,00
	Olie	408.00	liter	35.000,00	14.280.000,00
	Solar (Dexlite)	136.00	liter	10.500,00	1.428.000,00
	Bahan Pelumas Pintu Air Ranting Ambarawa		-		19.635.000,00
	Olie	510.00	liter	35.000,00	17.850.000,00
	Solar (Dexlite)	170.00	Liter	10.500,00	1.785.000,00
	Bahan Pelumas Pintu Air Tuntang		-		35.343.000,00
	Olie	918.00	liter	35.000,00	32.130.000,00
	Solar (Dexlite)	306.00	liter	10.500,00	3.213.000,00
	Bahan Pelumas Pintu Air Ranting Tengaran		-		35.343.000,00
	Olie	918.00	liter	35.000,00	32.130.000,00
	Solar (Dexlite)	306.00	liter	10.500,00	3.213.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				8.762.500,00
5.2.2.06.01.	Belanja cetak				8.762.500,00
	Belanja Cetak		-		962.500,00
	Cetak Blangko Exploitasi 4 Koorwil	2,750.00	lbr	350,00	962.500,00
	Belanja Penggandaan		-		7.800.000,00
	Fotocopy	26,000.00	lbr	300,00	7.800.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				6.450.000,00
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat				6.450.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat		-		4.200.000,00
	Snack 30 Org x 8 Kl	120.00	orkl	10.000,00	1.200.000,00
	Makan Siang 30 Org x 8 Kl	120.00	orkl	25.000,00	3.000.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Prasmanan Sosialisasi P3A, GP3A dan IP3A		-		2.250.000,00
	Snack 50 Org x 2 Kl	50.00	orkl	15.000,00	750.000,00
	Makan siang 50 Org x 2 Kl	50.00	orkl	30.000,00	1.500.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				47.600.000,00
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				45.150.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah		-		45.150.000,00
	Uang Transport Kurang Dari 8 Jam		-		45.150.000,00
	Eselon III	3.00	orkl	90.000,00	270.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.15.01.	Gol IV 1 Org x 20 Kl x 4 Wil	56.00	orkl	70.000,00	3.920.000,00
	Gol III 4 Org x 20 Kl x 4 Wil	256.00	orkl	60.000,00	15.360.000,00
	Gol II dan I 8 Org x 20 Kl x 4 Wil	512.00	orkl	50.000,00	25.600.000,00
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2.450.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah		-		2.450.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Kab. Semarang		-		2.450.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Lebih 8 Jam		-		2.150.000,00
	Semarang dan Salatiga		-		700.000,00
	Gol IV 1 Org x 2 Kl	2.00	OH	130.000,00	260.000,00
	Gol III 1 Org x 2 Kl	2.00	OH	120.000,00	240.000,00
	Gol II dan I 1 Org x 2 Kl	2.00	OH	100.000,00	200.000,00
	Luar Jawa		-		1.450.000,00
	Gol IV 1 Org x 1 Kl	1.00	OH	750.000,00	750.000,00
	Tiket 1 Org x 1 Pp	1.00	OH	700.000,00	700.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Kurang Dari 8 Jam		-		300.000,00
	Semarang dan Salatiga		-		300.000,00
	Gol IV 1 Org x 1 Kl	1.00	OH	110.000,00	110.000,00
	Gol III 1 Org x 1 Kl	1.00	OH	100.000,00	100.000,00
	Gol II dan I 1 Org x 1 Kl	1.00	OH	90.000,00	90.000,00
5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan				193.177.000,00
5.2.2.20.17.	Belanja Pemeliharaan Tempat Parkir, Mushola dan Bangunan Iainnya				193.177.000,00
	Belanja Pemeliharaan Tempat Parkir, Mushola dan Bangunan Lainnya		-		193.177.000,00
	Perbaiki Pintu Air	1.00	paket	193.177.000,00	193.177.000,00
Jumlah					2.467.666.000,00

UNGERAN,
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB
SEMARANG

Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.
NIP. 196210271990021002

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Pt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3